Bulunduğu yer : Isparta-Gazi Kemal Mahallesi

Kullanım amacı : Cami

Tescil tarihi ve nosu: 13.05.1977-a-555

Yaptıran kişi : Eğirdir Valisi Kutlubey

Yapıldığı devir : Osmanlı devri

Yapıldığı tarih ve geçirdiği onarımlar: Tarihi
kaynaklara göre bu caminin Hicri 783 (M/1382) yıllarında
Isparta’nın Osmanlıya satılmasından sonra yapıldığı
sanılmaktadır. Bir vakfiyeye göre Hicri 833 (M/1429)
tarihi yazılmaktadır. Fakat bu caminin minaresinin
temelindeki kövke taşında, karışık ve acemice yazılmış
Hicri 478 (M/1086) tarihi bulunmakta olduğuna göre, bu
caminin yerinde daha önce başka bir caminin bulunduğu
ve Kutlubey tarafından ikinci kez tamir ve inşa edildiği
tahmin edilmektedir.

Ulu Cami (2007)

Mimar Sinan Cami (Firdevs Paşa Cami)

Bulunduğu yer : Isparta-Merkez

Kullanım amacı : Cami

Yaptıran kişi : Isparta Valisi Firdevs Paşa tarafından
yaptırılmıştır.

Yapıldığı devir : Osmanlı devri

Yapıldığı tarih ve geçirdiği onarımlar: Cami, Kanuni
Sultan Süleyman döneminde H. 977 (M/1569) tarihinde
yapılmıştır. Mimar Sinan’ın yaptırdığı yapıların adlarını
ve yerlerini gösteren Tezkeratül-Ebniya adlı listede bu
cami 78. eser olarak gösterilmektedir. İnşa kitabesi
bulunmamakla beraber H. 973 (M/1565) tarihli bir
vakfiyesi vardır. Hacı Abdi camiyi yaptırmaya
başlamıştır. Ayrıca camiye vakıf olarak gelir sağlayacak
bir bedesten yaptırıp, onun üzerini de kurşunla
kaplatmıştır. Bir süre sonra caminin kurşunları
bozulduğundan onarım için plak halinde kurşun
bulunamadığından, bedestenin kurşunları sökülerek,
camiye aktarılmış, bedestenin üzerine kiremit
döşenmiştir.

Bulunduğu yer : Isparta-Çelebiler Mahallesi

Kullanım amacı : Cami

Tescil tarihi ve nosu: 13.05.1977-a558

Yaptıran kişi : Abdi Paşa’nın desteği üzerine halkın
verdiği vergiler ile yapılmıştır.

Yapıldığı devir : Osmanlı devri

Yapıldığı tarih ve geçirdiği onarımlar: Kaymakkapı
Meydanı yakınındaki bu caminin H. 1196-97 (M/1782,
1783) tarihlerinde yapıldığı, mihrap üzerindeki mermer
taştaki 1196, kapıdaki kitabede yazılı 1197 tarihlerinden
anlaşılmaktadır. Caminin inşa edildiği sahada bulunan
harap durumdaki “kadı mescidi” yıktırılarak yerine bu
cami yaptırılmıştır. Caminin H. 1295 (M/1879) tarihinde
onarımı yapılmış, sıva ve boyaları yenilenmiştir. 1914 ve
1950 yıllarında da onarım görmüştür.

Özellikleri: Kare planlı, ahşap tavanlı ve üstten kırma
çatıyla örtülü caminin, kuzeyinde son cemaat yeri,
kuzeybatı köşesinde bir minaresi vardır.

Bulunduğu yer : Isparta-Keçeci Mahallesi

Kullanım amacı : Cami

Yaptıran kişi : Dündar Bey’in oğlu Hızırbey

Yapıldığı devir : Osmanlı devri

Yapıldığı tarih ve geçirdiği onarımlar: Küçük bir cami
olup, dört duvarı taştan, içi ahşap, çatısı toprak dam,
minaresi kövke taşından yapılmıştır. H.1298 (M/1881)
tarihinde, üzerindeki dam yıkılarak, duvarları biraz daha
yükseltilmiş ve çatısı kiremitle örtülmüştür. H. 1304
(M/1887) depreminde minaresi harap olmuş, H.1327
(M/1911) de tekrar onarılarak, daha geniş bir hale
getirilmiştir. 1969 yılında yeniden tamir edilen cami
bugünkü halini almıştır.

Kiliseler
Aya Yorgi Kilisesi (Aya Ishotya Kilisesi)

Bulunduğu yer : Isparta-Doğancı Mahallesi

Kullanım amacı : Metruk Kilisesi